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PRISHTINA
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Njoftim publik

Nd Komunen e Prishtin€s 6shtd dorezuar kerkesa 05 Nr. 35olo2-o2g3gg2llg dt. l3.l2.2olg, nd em€r t6
aplikuesve Sabri Curri, Shktllqim Qollaku, Fitnete Jashari dhe Adem potera, me investitor,,Art Construction,,
shpk, me seli n€ Prishtin€, p€rmes s€ cil€s kdrkohet t€ p€rcaktohen kritere t€ caktuara pdr nd€rtim, pdrkatdsishtp€r hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit tryeso, p€r nddrtimin kompleiisit me ndertese shume
banesore dhe afariste, nd kuadEr t€ bllokut urban "C9" ie pmit Rregullues *Mati I,,, gjegj€sisht nd kuad€r t€parcelave kadastrale nr. 809-10, 809-29,809-30 dhe 809-12 ZK MatIgan, tE cilat ndodlei"ne kuaddr t€ planit
Rregullues "Mati I" n€ prishtin€.

Kushtet e te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokEs:
Kompleks me nd€rtesd shume
banesore dhe afariste,
me etazhitet B+P+6b. Viia rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me@
parceles kadastrale p€rgjatii mrg6s publike

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte
an€sor dhe te pasmd t6 parcelEs kadastrale

Me kufi td parcelEs
3.00+11,20 m'
3.00-5.51 m'
7.30-8.02 m'f. Perqindjae sip€rfaqes naertu@
ISHP:4O% ose 480 m2

g. P6rqindja e sipdrfaqes se gjelberuar ne proporcion rne
sipdrfaqe4 e parcelds kadastrale ISHGJ:20 %o ose - 240 m2

h. Perqindja e sip€rfaqes bruto n@
ISPN:3.0 ose 3600 m2

i. Perqindja e sip€rfaqes se perdorshme nentokthore ne
ion me siperfaqen e parceles kadastrale ISHPN:60 % ose 561.80 m2

Numri i hapesirave p6r vend parkime t6 arto*jet.re ne k*de, l8 vendparkime n€ garazhe
l8 vendparkime te iashtme

L Materialet n,o siperfaqet e iast tmile nae.t"sa* rc
A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike d@
Po x Jo n Nuk aplikohet D

n. shfrytezimi i propozuar a do te
Po D Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

A 
- 
dshte ndonj6 nga punEt nd€rtimore ne Zo

Mbrojtura?

!o I Jo x Nuk aplikohet o Sqaro:

Ne baze te Udhez:imit Administrativ te MMPH Nr, 06/2017, dt,23.05.2017 per caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shrqyrtimin e kdrkesave pEr kushte ndertimore, lejr: ndertimor" dh. 1".1" rrenimi pdr kategorin€ I
dhe II te nd€rtime've, neni I 3, paragrafet 2 dhe 3 , brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen ne
ueb-faqen e Komun€s, si dl're.brenda5 diteve nga perfundimi i periudh€s sd komenteve, Komuna do te ofroje
pergjigie me shkrim dhe pergligja njeheresh do t€ publikohet ndiLeb-faqe te Komunes.pergjigie me shkrim dhe pergigja njel
Ne te giitha komentet qe percillen ne rne ike, td shdnuar md lart€, t€ p€rshkruhet edhe numri i
k€rkes€s, i sh€nuar ne paragrafin Ute

:ig*P+u

&
Komw e Prishtines Drcjtoris e Urbmimir

Adr6e n. "Radove Zogoviq" M. l, to0o0, prishtin6.Kosove

Zyrtari:

Telefon: + 383 (0) 3t 221 242 cnail:

Komentet lidhur me kEt€ propozim duhet td dor€zohen nga data 2l.l2.2olr deri mE O4.ol.zolg,ne e-mail

e parcelEs kadastrale




